DAS, o 0.3 más de lo indicado en escritura, desglosadas en 2.5 cds. en llano
y 2.5 cds. en ladera, lo que se certifica en 16 de febrero de 1992 a solicitud
de la parte demandante, don Luis Valderrama), venga luego alegando una
mensura menor de la certificada. Es chocante que una finca tasada en
veintiocho mil setecientos cincuenta dólares ($ 28.750) y vendida en veinte
mil dólares ($ 20.000), signifique un daño económico para el comprador. Y
todo ello es chocante debido a que no se reclama al tasador y consultor por
negligencia profesional crasísima... si todo lo indicado fuese cierto. Punto
éste que corresponde apreciar al Juzgador.